Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 19 de novembro de 2020 Ano VII - Edição nº 00753 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B026A4A04D8032DECD3DC9DABDFD9187

quinta-feira, 19 de novembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• APOSTILAMENTO Nº 046/2020

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-147-2020

• 1º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO EM QUANTIDADE DO CONTRATO Nº 130/2020.

• EXTRATO DE ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR DO CONTRATO 214-2020.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B026A4A04D8032DECD3DC9DABDFD9187

quinta-feira, 19 de novembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Contrato

                              ESTADO DA BAHIA
                              PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
                                Rua Rosalvo Félix,74 – Centro ‐ CEP:46.980‐000

Fone: (0XX75) 364‐2161 – Fax: (0XX75) 3364‐2105
EMail: liciteiraquara123@hotmail.com

Fundo Mun. de Saúde

Apostilamento nº 046/2020

Apostilamento  para  alteração  de  Dotação  Orçamentária

do PE‐012‐2020 e do Termo de Contrato Nº 214/2020.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara, neste ato representado pelo seu Prefeito EDIMÁRIO GUILHERME

DE NOVAIS, e brasileiro, agente político, com endereço residencial à rua Silvio Almeida, nº 07 – Centro – Iraquara –

Estado da Bahia – CEP nº 46.980‐000, portador do CPF n° 165.958.665‐87.

CONTRATADA:  ELETRO  CENTRO  COMÉRCIO  DE  PEÇAS  E  ELETROELETRÔNICOS  EIRELI,  inscrita  no  CNPJ  nº

16.779.255/0001‐34, estabelecida na Rodovia SC 445, nº 5159, KM 05, Centro,  Içara, Santa Catarina, CEP: 88.820‐

000,  neste  ato  representada  pelo  Sr.  Gervasio  dos  Santos  Marques,  portador  da  carteira  de  identidade  RG  n°

5418890  SSP/SC,  inscrito  no  CPF  sob  o  n°  077.156.659‐08,  doravante  denominado  CONTRATADO,  neste  ato

representada na forma do seu estatuto social.

INSTRUMENTO VINCULANTE: Pregão Eletrônico nº PE‐012‐2020.

OBJETO: pelo presente instrumento contratual, tendo em vista o resultado do processo licitatório Pregão nº PE‐012‐

2020,  que  tem  como  objeto  REGISTRO  DE  PREÇO  PARA  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA

FORNECIMENTO DE CONDICIONADOR DE AR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESSE

MUNICÍPIO. Tipo: Menor Preço Global.

FUNDAMENTO:  Com  base  no  art.  65  §8º  da  Lei  Federal  nº  8.666/93,  realiza‐se  o  presente  Apostilamento  nº

046/2020, cujo objetivo é a alteração do Disposto na Cláusula Décima Segunda ‐ DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA,

prevista no  instrumento  inicial, passando a acrescentar nova dotação orçamentária, conforme o orçamento  fiscal

vigente:

Ação: 2018 / 2033 / 2080

RATIFICAÇÃO:  Ratificam‐se  todas  as  demais  cláusulas  e  condições  anteriormente  acordadas  no  Contratos  nº

214/2020, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento.

PUBLICAÇÃO: O Município providenciará a publicação resumida do presente Termo, que é condição indispensável

para sua eficácia, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias

daquela  data,  no  Diário  Oficial  do  Município,  consoante  ao  que  dispõe  o  art.  61,  Parágrafo  Único,  da  Lei  n
8.666/93, ressalvado o disposto no art. 26 desta Lei.

Iraquara - BA, 19 de novembro de 2020

___________________________

Graciella Pereira Rocha
Secretária Municipal de Saúde

Autorizo o Apostilamento, conforme solicitado

                                                                                                  Em 19/11/2020

EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAES

Prefeito Municipal

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B3FF2D747BF0C0659649040DC53AF63

quinta-feira, 19 de novembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 19 de novembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐147‐2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1841911/2020

RESUMO  DO  OBJETO:  contratação  com  prestação  de  serviços  com  COLONOSCOPIA para

atender  pessoas  carentes  da  sede  municipal  e  zona  rural,  conforme  necessidade  do  fundo

municipal de saúde e parecer social.

BASE LEGAL: Conforme estabelecido na Medida Provisória 961/2020 Art. 1º, I,B e suas

alterações posteriores.

NOME DO CONTRATADO: CLÍNICA VEIRA LIMA LTDA

CPF/CNPJ: 08.865.415/0001‐30

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 02.06.02
Atividade: 2018
Elemento: 3390.39.00
Fonte de Recurso: 2 Saúde 15%

VALOR: R$ 47.500,00 (Quarenta e sete mil e quinhentos reais) global

  PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-147-2020.

Certifico que este documento foi publicado no átrio
da Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de
19 de novembro de 2020.

__________________________
CARLSON MENEZES RIBEIRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0FA28A332C3F4890EC0E8C645B02CC3C

quinta-feira, 19 de novembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 19 de novembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAQUARA
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

                CNPJ 13.922.596/0001-29        CEP 46.980-000

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo de Acréscimo em quantidade do contrato nº 130/2020, que entre si
firmaram o Município de Iraquara/BA e a pessoa física JOSÉ EVANGELISTA DE
SOUZA. Objeto: contratação de pessoa física com aquisição de GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, de
acordo com a Chamada Pública n.º 001/2020, celebrado em 13/03/2020, nos termos do
Artigo 65, inciso I, alínea b e no artigo 4º - I da Lei 14.035/2020, referente a Chamada
Pública nº 001/2020.

Item Descrição Und
Quantidade

licitada

Quantidade
até 50%
aditivado

Valor da
quantidade
aditivada

Valor licitado
global

Valor global
após aditivo de

quantidade
1 MELÂNCIA  KG  1.000  500  925,00  1.850,00 2.775,00

2 BATATA DOCE  KG  600  300  936,00  1.872,00 2.808,00

3 ABÓBORA  KG  600  300  795,00  1.590,00 2.385,00

4 AIMPIM  KG  1.200  395  1.327,20  4.032,00 5.359,20

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para
conhecimento geral.

Iraquara/BA, 19 de novembro de 2020.

MUNICÍPIO DE IRAQUARA

Edimário Guilherme de Novais

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

521EAAE938C65B4DDFC9CD4D1827F86C

quinta-feira, 19 de novembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 19 de novembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Contrato

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

                CNPJ 13.922.596/0001-29        CEP 46.980-000

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo de recomposição de preços do contrato nº 214/2020, que entre si firmaram o
Município de Iraquara/BA e a empresa ELETRO CENTRO COMÉRCIO DE PEÇAS E
ELETROELETRÔNICOS EIRELI. Objeto: contratação de empresa especializada para
fornecimento de condicionador de ar para atender as necessidades das diversas secretarias desse
município, celebrado em 28/09/2020, nos termos do art. 65, inciso II, alínea “d” e § 5º, da Lei nº
8.666/93 e artigo 4º - I da Lei 14.035/2020, referente do Pregão Eletrônico nº 012/2020,
aumentando o valor unitário dos itens abaixo relacionado:

Item Descrição Und
Valor

Licitado
 Reajuste

%
Valor do
reajuste

Valor
reajustado

Saldo de
item

Valor total
realinhado

1

CONDICIONADOR  DE

AR,  TIPO  SPLIT,  DE

PAREDE,  FRIO,

CAPACIDADE  DE

REFRIGERAÇÃO

MÍNIMA  DE  12.000

BTU/H, 220 VOLTS

UND R$ 1.450,00

2,3% R$ 33,35

R$1.483,35

100 R$ 3.335,00

2

CONDICIONADOR DE AR

TIPO  SPLIT,  DE PAREDE,

FRIO  CAPACIDADE  DE

REFRIGERAÇÃO

MÍNIMA  DE

9.000BTU/H,220 VOLTS

UND R$ 1.295,00

2,3% R$ 29,78

R$1.324,78

100 R$ 2.978,00

3

CONDICIONADOR DE AR

TIPO  SPLIT,  DE PAREDE,

FRIO  CAPACIDADE  DE

REFRIGERAÇÃO

MÍNIMA  DE

18.000BTU/H,220

VOLTS

UND R$ 2.040,00

2,3% R$ 46,92

R$ 2.086,92

10 R$ 469,20

Valor realinhado = R$ 6.782,20 (seis mil setecentos e oitenta e dois reais e vinte
centavos).

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para
conhecimento geral.

Iraquara/BA, 19 de novembro de 2020.

Edimário Guilherme de Novais

PREFEITO MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B026A4A04D8032DECD3DC9DABDFD9187

		2020-11-19T15:56:54-0300